Portugalliae omnes, antequam prima tonsura initientur, debent probare se a Judaeis non descendere (1). Quamquam vero constitutio episcopi aliorumque infra R. P., excludens ab ordinibus descendentes ab infidelibus, nullius esset roboris, utpote contraria juri communi, prout declaravit S. C. C., l. c., tamen laudanda foret constitutio praecipiens magnam cautelam et delectum, quando agitur de promovendis descendantibus a Judaeis aliisque non baptizatis (2).

**475.** In *Majoricen.*, 25 Jan. 1749, episcopus noluerat J. praesentatum pro beneficio prima tonsura initiare « quod illius ascendentes fuissent Hebraei, et famam esse annososque testes referre, poenis ob id eos affectos fuisse a tribunali sacrae inquisitionis ; hanc maculam non equidem porrigi ad gradum in quo est J., sed tamen facere ut a clericatu repellendus sit ob infamiam facti, cum eo usque in insula illa spernantur atque odio sint hi descendentes ab Hebraeis, ut quisque cum iis consanguinitates et affinitates per matrimonia contrahere recuset, et plures sint regulares ordines quibus vetitum est ad professionem admittere hujus generis homines ». Proposito dubio : « An sit locus ordinationi J., sive potius obstet impedimentum ab episcopo allegatum » ; S. C. reposuit : « Affirmative ad 1<sup>am</sup> partem ; negative ad 2<sup>am</sup> ». In simili causa *Tuden.*, *Ordinationis*, simile dedit responsum die 19. Sept. 1761.

**476.** Tandem de baptizatis ab haereticis. Felix III R. P. in epistola ad universos episcopos, cuius pars refertur in *can. 10, caus. 1, qu. 7*, in Decreto (3) praecipit : « Illo per omnia custodito, ne ex eis unquam qui in qualibet aetate alibi quam in Ecclesia catholica aut baptizati aut rebaptizati sunt, ad ecclesiasticam militiam prorsus permittantur accedere ; quibus satis esse debeat quod in catholicorum numero sunt recepti ». Igitur sicuti rebaptizati a quocumque (n. 320), ita baptizati ab haereticis sunt irregulares. Haec irregularitas est ex delicto voluntariae susceptionis baptismatis ab haereticis. Hinc baptizatus ab haereticis in

(1) Honorante, *cap. I, not. XI.*

(2) Ben. XIV, l. c., n. 6; De Angelis, I, XVII, n. 2.

(3) Migne, P. L., tom. LVIII, pag. 924.

infantili aetate, et fortasse etiam in impubertate (n. 201), non est irregularis : illa autem verba *in qualibet aetate* Glossa citata n. 326 intelligit de qualibet aetate doli capace. Confirmatur ex responsione S. C. C. in *Romana*, 21 Maii 1718, ubi baptizatum ab haereticis in aetate duorum annorum declaravit irregularem non esse. Pariter haec irregularitas non intelligitur si quis baptizatus fuit ab haereticis in casu necessitatis, urgente mortis periculo ; aut si baptismum recepit bona fide, licet in hoc ultimo casu irregularitas in foro externo urgere possit.

### III

#### De impedimentis simplicibus.

**477.** Praeter censuras cum homonymis poenis et prohibitionibus, et praeter irregularitates, de quibus huc usque, sunt impedimenta ordinationem impedientia quae speciali nomine carent quaeque proinde erunt impedimenta simpliciter (n. 139) ; et personae quae illis detinentur, dicuntur simpliciter impeditae, idest vel *indignae*, si impedimentum peccato aut defectui necessariae perfectionis moralis innititur, secus *inidoneae*. Plura ex istiusmodi impedimentis supra ob materiarum connexionem tetigimus ; modo reliqua exponere debemus.

**478.** Diximus (n. 159) irregularitatem proprie dictam non posse constitui nisi a R. P., qua scilicet aliqua personarum classis a statu clericali perpetuo removetur. At episcopus optime potest pro sua dioecesi aliquid exigere in promovendis juri communi minime contrarium ad honorem status clericalis, vel speciales cautelas pro aliquo casu statuere. Ita, e. g., Romae ex stylo Secretariae Cardinalis Vicarii, filius unicus non admittitur ad primam tonsuram sine speciali dispensatione Cardinalis Vicarii, quia praesumitur hoc vitae genus eligere, non ut fidelem cultum Deo praestet, sed ut saeculare judicium effugiat (1). Item Benedictus XIV in const. *Etsi minime*, 7 Febr. 1742, laudat episcopum qui consti-

(1) Honorante, *Praxis etc.*, *cap. I, n. IV* ab initio.

tuit « numquam se facturum, ut tonsura inauguret grandiores aetate aut minores, praesertim vero majores ordines iis conferat qui in tradenda christiana doctrina operam suam parochis commodare neglexerint ». Et ita porro alia etiam exempla citari possent, in quibus habentur quodammodo impedimenta simplicia juris particularis. Nos in praesenti exponimus impedimenta juris communis.

*1<sup>o</sup> — Defectus confirmationis.*

**479.** Qui sacramentum confirmationis nondum receperunt, non posse vel ipsa prima tonsura initiari, tradit Conc. Trid., sess. XXIII, cap. IV, de ref. : « Prima tonsura non initientur, qui sacramentum confirmationis non suscep- rint, etc. ». Ratio est quia ipsi non censemur satis firmi in fide, et non decet illos qui nondum sacramento confirmationis milites Christi facti sunt, aliorum duces per ordinacionem constitui.

**480.** Stante hoc decreto Tridentino, proposita fuerunt S. C. C. sequentia dubia in *Augustana*, 27 Sept. 1601 (1) : « 1<sup>o</sup> Quaeatur an primam tonsuram et quatuor minores ordines male vel per saltum suscepisse dicatur qui sacramento confirmationis solum post illos susceptos fuit perunctus ; 2<sup>o</sup> An idem, ut supra, ordinatus et provisus de simplicibus beneficiis ante sacramentum confirmationis, legitime dicta beneficia acquisiverit ita ut nulla indigeat nova provisione ; 3<sup>o</sup> An idem possit ad sacros ordines ascendere, nulla petita absolutione vel dispensatione ». S. C. reposit : « Ad 1<sup>um</sup> esse male promotum ; Ad 2<sup>um</sup> minus legitime acquisivisse, atque egere nova provisione ; Ad 3<sup>um</sup> non posse nisi praevia Sedis Apostolicae dispensatione ».

**481.** Ex hac responsione Giraldi, *I. c.*, dedit errare illos qui putant initiatum prima tonsura, non recepto prius sacramento confirmationis, peccare quidem, sed non mortaliter, nisi ex contemptu illud omittat, et nullam incurtere censuram. De Angelis, *I, IX*, n. 9, ex eadem responsione arguit pariter in casu esse grave peccatum, quod tamen se-

(1) Giraldi, *II, sect. 91.*

cumfert non censuram, sed irregularitatem, licet collatio primae tonsurae valida sit. At in primis nullam in casu manere censuram certissimum est, quia haec censura nullibi legitur, et nominatim non legitur in const. *Apostolicae Sedis*. Praeterea cum defectus confirmationis non sit perpetuus, ut patet, constituere nequit proprie dictam irregularitatem, sed simplicem infert inidoneitatem seu inhabilitatem, pro qua Sanctae Sedis dispensatio necessaria est juxta responsonem ad 3<sup>um</sup>. Quoad vero gravitatem culpae, S. Alph., VI, n. 786, docet esse sententiam communem peccatum in casu leve esse, eamque tenent Suarez, *De sacram. in genere, disp. XXXVIII, sect. I*; Salm., *De ordine, cap. IV*, n. 73; Navarrus, *cap. XXII*, n. 9; Thesaurus, *cap. XIII*, v. *Ordo, limita secundo*; D'Annibale, *III*, § 154, not. 17, aliique plures. Quamquam vero fateamur rationem quam isti auctores tradunt pro sua sententia, solidam non videri, scilicet quia relata verba Conc. Trid. indicant non praeceptum sed consilium aut decentiam, tam en culpa gravem urgere nolumus contra opinionem communiter receptam. Ex principio autem generali quod habes n. 153, sequitur non confirmatum, sicuti nequit sine aliqua culpa tonsuram aut ordines recipere, ita non posse sine eadem culpa in receptis ordinibus ministrare (1). De ordinatione sine praevia confirmatione vide folium S. C. C. in *Anglonen. et Tursien. Nullitatis ordinationis*, 15 Mart. 1802, et in *Aveiren. Irregularitatis*, 30 Jun. 1804.

*2<sup>o</sup> — Turpe mercimonium circa Missarum eleemosynas.*

**482.** S. C. C. sequens tulit decretum :

« Vigilanti studio convellendis eradicandisque abusibus Missarum celebrationem spectantibus jugiter incubuit haec S. C., pluraque edidit decreta, quibus omne hac in re damnable lucrum removeri voluit, piisque testantium voluntates et obstrictam benefactoribus fidem adamussim servari religioseque custodiri mandavit.

(1) Schmalz., *V, XXIX, n. 13.*

» Quapropter ad cohibendam pravam quorumdam licentiam qui ad ephemeredes, libros aliasque merces facilius cum clero commutanda Missarum ope utebantur, nonnulla constituit, eaque, Pio PP. IX fel. rec. approbante, edi et Ordinariis nota fieri curavit ut ab omnibus servarentur. Propositis namque inter alia sequentibus dubiis :